
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 221 
620908, г. Екатеринбург, пос. Шувакиш, ул. Школьная, 4, тел./факс (343) 376-12-12 

E-mail: soch221@eduekb.ru, http://школа221.екатеринбург.рф 
ИНН 6659044120, КПП 667801001, ОКПО 48583399, ОГРН 1026602963474 

 

ПРИКАЗ 

30.11.2021 г.                                                                                                  № 55/3-О 

 

«О создании школьного спортивного клуба» 

В соотвествии с письмом Федерального государственного бюджетного учреждения 

«Федеральный центр организационно-методического обеспечения физического 

воспитания» от 22.10.2021 № 1300 «О регистрации ШСК на единой информационной 

платформе», во исполнение поручения начальника Департамента образования 

Администрации города Екатеринбурга от 07.10.2021 

№ 6186/37/36.01-29 «О создании школьных спортивных клубов» (далее – Поручение) 

общеобразовательным организациям, создающим в 2021 году ШСК, также в целях 

организации и проведения спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы 

во внеурочное время, активизации физкультурно-спортивной работы и участие 

обучающихся в спортивной жизни школы, укрепление здоровья и физического 

совершенствования обучающихся на основе систематически организованных и 

обязательных внеклассных спортивно-оздоровительных занятий всех обучающихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.12.2021 открыть в МБОУ СОШ №221 школьный спортивный клуб «Юниор» (ШСК 

«Юниор») 

2. Утвердить следующие документы по школьному спортивному клубу: 

2.1. Положение о школьном спортивном клубе МБОУ СОШ №221 «Юниор» 

(Приложение 1) 

2.2. План работы школьного спортивного клуба  МБОУ СОШ №221 «Юниор» на 2021-

2022 учебный год (Приложение 2) 

2.3. Расписание занятий секций (Приложение 3) 

3. Назначить на должность руководителя ШСК «Юниор» Чагину Александру Борисовну 

4. Капитаном клуба назначить Белоусова Георгия Юрьевича, обучающегося 8 «А» класса 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №221        Е.С. Панова  

http://школа221.екатеринбург.рф/

